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O OSTATNICH WYDARZENIACH SŁÓW I ZDJĘĆ KILKA
WERBEK RELACJONUJE... KONKURS WIEDZY O SEJMIE

W dniu 26 września br. gościłem w Szkole Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Werbkowicach, gdzie
z inicjatywy Posła na Sejm RP Pana Sławomira Zawiślaka odbył się Konkurs Wiedzy o Sejmie dla młodzieży szkolnej.
Konkurs składał się z części wykładowej i konkursowej. W części wykładowej pracownice Biura Komunikacji Spo-
łecznej Sejmu RP pani Honorata i pani Marcelina, przedstawiły historię polskiego parlamentaryzmu. Opowiedziały
także o architekturze budynków Sejmowych, bogato ilustrując opowieści zdjęciami. Była to podróż wirtualna po
wnętrzu Sejmu dzięki temu dowiedzieliśmy się szczegółów nie tylko o miejscach, które na co dzień można zobaczyć
w relacjach telewizyjnych, ale także o tych, do których dostęp mają nieliczni. Pani Honorata w bardzo obrazowy spo-
sób przedstawiła pracę Sejmu jako najważniejszego organu, którego główną funkcją jest uchwalanie ustaw i uchwał.
Wprowadzając w życie (obieg) akty prawne, Sejm wyznacza podstawowe kierunki działalności państwa i jak pięknie
określiła to Pani Honorata -  organ sejmowy stanowi  serce państwa, które wyznacza jego rytm pracy  we wszystkich
dziedzinach życia. Dla mnie – małego Werbka,  wykład ten był wspaniałą lekcją patriotyzmu, dostrzegłem różnicę
pomiędzy małą, a dużą Ojczyzną. Następnie odbyła się część konkursowa, do której przystąpiło 29 uczniów z 7 szkół
powiatu hrubieszowskiego.

Laureatami konkursu zostali: I miejsce – Krystian Młynarczyk z I Liceum
Ogólnokształcącego im. Ks. Stanisława Staszica w Hrubieszowie, II miejsce
– Sebastian Radomiński również z LO im. Ks. Stanisława Staszica w Hrubieszo-
wie, III miejsce – Maciej Rząd – Szkoła Podstawowa nr 1 im. Bolesława Prusa
w Hrubieszowie.
Zwycięzcy otrzymali dyplomy i nagrody ufundowane przez Marszałka Sejmu.
Z kolei pan poseł Sławomir Zawiślak ufundował nagrody rzeczowe dla wszyst-
kich uczestników konkursu. Gratuluję uczniom tak dużej wiedzy!
Na zakończenie wszyscy razem zrobiliśmy sobie grupowe zdjęcie, ja oczywiście
na pierwszym planie z Panią Dyrektor Anną Woś. Dziękuję serdecznie Pani
Dyrektor i młodzieży Szkoły Podstawowej w Werbkowicach za zaproszenie!
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GOK POLECA
WYSTAWA POŚWIĘCONA HISTORII PARAFII WERBKOWICE

29 września w kościele parafialnym w Werbkowicach
została otwarta wystawa pod hasłem „Oto siewca wyszedł
siać…” poświęcona 100-leciu parafii pw. Św. Michała
Archanioła. Prezentuje ona wiele pamiątek z ostatniego
wieku istnienia parafii. Można zobaczyć tam najstarsze
eksponaty przechowywane w archiwum parafialnym,
a w tym szczególnym czasie jubileuszu dostępne dla para-
fian i przybywających gości. Zachęcamy do odwiedzenia
kaplicy Matki Bożej w kościele parafialnym w Werbkowi-
cach by zapoznać się z pamiątkami, które mają w sobie
coś niesamowitego, bowiem, nie tylko są zwykłymi przed-
miotami, ale mówią nam wiele o naszych przodkach i na-
szej historii… al. Grzegorz Reszczyński 

„Oto siewca wyszedł siać... (ziarna) padły na zie-
mię żyzną i plon wydały, jedno stokrotny, drugie
sześćdziesięciokrotny a inne trzydziestokortny”

W 100-letniej tradycji Parafii Werbkowice
ziarno łaski owoc swój wydało.
Czym stuletnia Wspólnota nasza się szczyci
- jakie jest jej współczesne oblicze.
Owocem wytrwałej modlitwy parafian
i znaczącym Ks. Franciszka Klingera wkładem.
są liczne powołania kapłańskie i zakonne,
co może być dla innych Parafii przykładem.
Sługa Boży Kardynał Stefan Wyszyński,
co niegdyś jako Biskup Parafię wizytował,
dziś z wyżyn nieba łaski uprasza i błogosławi.
Wdzięczni jesteśmy za peregrynację kopii
cudownego obrazu Matki Bożej Częstochowskiej.
Od ponad pięćdziesięciu lat króluje niezmiennie
w ołtarzu Matka Boża Nieustającej Pomocy,
która odbiera swą cześć w nieustającej nowennie.
 Nieustanie nam pomagać Tyś gotowa.
 I nie pytasz co ja w zamian chcę Ci dać.
 Jak najlepsza i kochana Matka Nasza.
 Czuwasz zawsze i niezmiennie kochasz nas.
 Werbkowicka Matko Nasza.
 Ty błogosław dłonią swoją życie nasze.
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Wspólnoty parafialne wkład w rozwój Parafii wniosły
Kongregacja Trzeciego Zakonu św. Franciszka.
Róże różańcowe i Legion Maryi, który pracą
i modlitwą, wspierał wytrwale Boże dzieła, aby rosły.
Młodzież jest chlubą każdej społeczności
i my mamy radość, gdy młodzi chętnie się udzielają.
Powstało Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży,
na uroczystościach kościelnych chętnie śpiewają.
Dumą dla Parafii jest Liturgiczna Służba Ołtarza,
są podporą dla kapłanów – co nie często się zdarza.
Grupa biblijna, która Słowo Boże rozważa, wspiera
Parafię modlitwą, do życia swego Jezusa zaprasza.
O nasz rozwój duchowy kapłani się troszczą.
Na Misje święte Ojców zapraszają.
Coroczne rekolekcje w wierze nas umacniają.
Owocem obrona nienarodzonych i krucjata trzeźwości.
 Patron Parafii – Michał Archanioł.
 Pokorny, potężny i Bogu posłuszny.
 Co wznosi swe skrzydła ku Bogu do chmur.
 Nad naszą Parafią promień  swój jasny.
 Roztacza, rozsiewa swe „Któż jak Bóg”.
 Bo Michał Archanioł to wojsk anielskich dowódca.
 Ku Bogu nas wszystkich z miłością prowadzi.
 Ojcu Wiecznemu znanymi drogami.
To nie wszystko moi kochani.
Reszta historii jeszcze przed  nami…
Troszczmy się aby parafia rozkwitała 
I niechaj będzie BOGU NAJWYŻSZEMU CHWAŁA.

Tekst na potrzeby wystawy przygotowała
Pani Wiesława Nawrocka
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ZAPOWIEDZI

Zapraszamy do zapoznania się z ofertą zajęć dla dzieci i młodzieży
na roku kulturalny 2019/2020.
Czekają na Was zajęcia: plastyczne, wokalne, taneczne (Dance Kids),
Mały konstruktor (zajęcia manualne połącznone z grami i zabawami),
Mały kucharz, gra na instrumentach (perkusja i gitara). 
Dodatkowo w bibliotece czytanie dla najmłodszych i gry planszowe.
Więcej szczegółów można uzyskać w GOKu lub pod nr  84 657 20 32.

A z wydarzeń kulturalnych w najbliższym czasie odbędą się:

7.11.2019 (czwartek) - ZADUSZKI LIRYCZNE - poezja śpiewana...
w blsku świec... przy filiżance herbaty... Wystąpią: Waldemar Kondraciuk,
Marika Drożdżak i Patrycja Wilgos. Rozpoczęcie o godz. 18:00.

9-10.11.2019 (sobota, niedziela) - IX MIĘDZYPOWIATOWY FESTI-
WAL ZESPOŁÓW ŚPIEWACZYCH. Do udziału w przesłuchaniach zapra-
szamy zespoły śpiewacze, solistów i duety z powiatu hrubieszow-
skiego oraz z powiatów z nim sąsiadujących.
Głównymi celami Festiwalu są:
- pielęgnacja i popularyzacja pieśni ludowych naszego regionu z uwzględ-
nieniem autentycznego repertuaru i sposobów wykonania,
- konfrontacja dorobku artystycznego zespołów,
- doskonalenie warsztatu twórczego,
- wymiana doświadczeń uczestników i instruktorów.
Uczesników oraz wszystkich sympatyków tego rodzaju muzyki zapra-
szamy w drugi weekend listopada na godz. 11:00 do sali widowisko-
wej GOK Werbkowice.

23.11.2019 (sobota) - WIECZÓR ANDRZEJKOWY. Jeśli nie macie jesz-
cze planów na Andrzejki to zapraszamy do Gminnego Ośrodka Kultury
w Werbkowicach gdzie będziemy się bawić przy dzwiękach zespołu
MAX DANCE. Dodatkowo ze swojej strony zapewniamy serwis kawo-
wy, pełne nakrycie stołu. Startujemy o godz. 19:00
Zapisy do 19.11.2019 w GOKu lub pod nr tel. 84 657 20 32.

CO NAS CZEKA W NAJNBLIŻSZYM CZASIE...


